1

证券代码：600620         股票简称：天宸股份     编号：临2022-004

上海市天宸股份有限公司关于子公司与华东医院

签署《关于建立康复专科联盟合作协议书》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、根据上海市天宸股份有限公司全资子公司上海天宸康复医院有限公司与

华东医院签署的《关于建立康复专科联盟合作协议书》的约定，华东医院将与上

海天宸康复医院有限公司（获得政府相关部门开业许可证后的上海天宸康复医

院）建立康复专科联合体，通过团结协作、学科共建、资源互补、平台共享等形

式，共同提升康复专科医、教、研整体综合水平和服务能力。

2、本次签署的协议书所涉及的具体事项，由双方根据实际情况另行制定实

施细则，尚具有一定不确定性。公司后续将视具体合作业务的开展情况，按照法

律法规等相关规定，履行相应的决策审批程序和信息披露义务。

3、本协议有效期为三年。有效期满后，如双方均有继续合作之意向，则可

续签。合作方与公司不存在关联关系，该事项无需提交董事会和股东大会审议。

一、协议签署概况

上海市天宸股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司上海天宸康复

医院有限公司（以下简称“乙方”）与华东医院（以下简称“甲方”或“合作方”）

于近日签署了《关于建立康复专科联盟合作协议书》（以下简称“协议书”），

协议有效期为三年。合作方与公司不存在关联关系，该事项无需提交公司董事会

或股东大会审议。

二、合作方基本情况

华东医院成立于 1951年，是一所以老年医学为特色，集医疗、教学、科研、

预防为一体，立足上海、面向国内外的三级甲等综合性医院。

2

目前，医院开放床位 1300 张，有 43 个临床医技科室，员工 2200 余人，其

中副高及以上职称 346 人，博士生和硕士生导师 94 位。医院的医疗设备先进，

具有临床诊疗特色专科 11 个，其中老年医学科为国家临床重点专科、上海市重

中之重临床医学重点学科，中医老年科为国家中医药管理局“十二五”重点专科。

同时拥有上海市老年医学临床重点实验室，《老年医学与保健》杂志社，是上海

市康复医学会、上海市康复治疗质控中心、上海市保健医疗质控中心、上海市老

年营养健康质控中心的挂靠单位。华东医院每年为上海及全国各地患者提供近

170万人次门急诊医疗服务及 6万多人次的住院医疗服务。

三、协议书主要内容

甲方：华东医院

乙方：上海天宸康复医院有限公司

（一）合作背景

为进一步快速提升基层医疗救治能力，通过组建专科联合体，依托华东医院

医疗优势，和上海天宸康复医院有限公司（获得政府相关部门开业许可证后的上

海天宸康复医院）共同建立康复专科联合体，大手牵小手，建立目标明确、权责

清晰的分工协作机制，开展深度医疗合作，以提升双方共同医疗服务能力，建立

并健全区域康复诊疗体系为目标，本着“资源平等、互惠互利、共同发展”的原

则，经友好协商，就开展康复医疗合作制定本协议，共同遵守。

（二）合作原则

在平等自愿的基础上，甲乙双方签署专科联合体合作协议，建立康复专科联

合体，通过团结协作、学科共建、资源互补、平台共享等形式，共同提升康复专

科医、教、研整体综合水平和服务能力。

（三）合作目标

1、甲乙双方以提高医疗技术和服务能力为目标,在医疗、科研、教学等方面

开展合作，通过帮扶乙方康复专科的建设和发展，以提升乙方专业技术水平,提

高医疗业务能力,同时扩大甲方华东医院康复专科的影响力,有助于更好的发挥

华东医院（作为挂靠单位）的上海市康复临床医学中心和上海市康复质控中心的

引领作用。

2、争取在三年内，将乙方康复专科打造成闵行区域内医疗技术领先、医学

设备先进、业务影响力广泛的专科。

3

3、协助乙方康复专科创建区级重点专科。

（四）合作内容

1、甲乙双方建立专科联合体合作联系工作机制，有效促进双方在医疗、科

研、教学、培训等方面的合作。

2、甲乙双方加强康复专科联合体内康复技术的合作和交流，定期或不定期

安排甲方专家到乙方开展康复门诊、康复教学、技术培训、病例讨论、专题讲座

等。

3、甲乙双方围绕专科联合体建立双向转诊机制，对符合双向转诊的病人予

以优先安排,医疗资源根据合作需要进行共享。

4、甲乙双方开展远程医疗合作，实行会诊、影像诊断、心电图诊断、远程

教育培训等服务，共同打造区域性医疗卫生信息平台，探索“基层检查、上级诊

断、指导治疗”的有效模式，推进本专科联合体内资源共享。

5、甲乙双方共同努力实行统一的相关疾病的临床路径和诊疗规范，共同建

立选定疾病的临床数据库，资料双方共享。

6、相关科研知识产权归属，根据具体情况由双方协商确定。

7、乙方按本合作协议精神制定康复学科建设和人才培养计划，创建区级康

复中心、区级重点专科计划，同时征求甲方的意见并提供必要的指导和支持。

8、甲方优先为乙方康复科提供进修、学习、培训机会，并按照甲方的有关

管理规定支付进修费。

9、乙方按有关规定向在乙方提供医疗服务的甲方专家支付劳务费和交通费。

10、甲方受邀提供医疗服务在乙方单位发生的医疗纠纷，由乙方单位负责处

理并承担后果，甲方无责任参与乙方单位医疗纠纷的处理，甲方应积极配合乙方

处理。

11、乙方在合作期内应向甲方支付管理服务费，其中第 1年人民币壹拾万元，

第 2年壹拾伍万元，第 3年贰拾万元整，第 1年管理费应在协议签署后 2个月内

支付。若乙方医院开业后产生年度利润且双方还在合作期内或继续合作的，管理

费双方商议后可另行调整。

（五）其他

1、本协议有效期自签署之日起期三年，有效期满后，如双方均有继续合作

之意向，则可协商一致后续签。

4

2、本协议所涉及的具体事项，由双方根据实际情况，另行制定实施细则。

四、协议书对公司的影响

（一）本次协议书的签署符合公司整体发展战略需要，如项目顺利推进，将

进一步推动公司产业结构优化升级、提升公司的核心竞争力和可持续发展能力，

对公司未来发展将产生积极影响。

（二）本次合作的具体安排尚待双方进一步商议确定，具体事项将以双方制

定的实施细则为准。

五、风险提示

本次签署的协议书所涉及的具体事项，将由双方根据实际情况另行制定实施

细则，尚具有一定不确定性。公司后续将视具体合作业务的开展情况，按照法律

法规等相关规定，履行相应的决策审批程序和信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

上海市天宸股份有限公司董事会

2022年 1月 28日